
Der Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. lädt ein zum

29. Schweinfurter Open
von Donnerstag 20. Juni 2019 (Fronleichnam)
bis Sonntag 23. Juni 2019
im Schachzentrum Spinnmühle (1. Etage Saal),
Gutermann-Promenade 1, 97421 Schweinfurt
(gegenüber dem Museum Georg Schäfer, direkt am Main)

Zeitplan: Donnerstag, 20.06.19 09.45 Uhr Anmeldeschluss
10.00 Uhr  Runde 1
16.00 Uhr  Runde 2

Freitag, 21.06.19 16.30 Uhr Runde 3

Samstag, 22.06.19 09.00 Uhr Runde 4
15.00 Uhr  Runde 5

Sonntag, 23.06.19 08.30 Uhr Runde 6
14.00 Uhr  Runde 7

Modus: 7 Runden Schweizer System, DWZ- und ELO-Auswertung,
2 Stunden für 40 Züge plus 30 Minuten für den Rest der Partie

Startgeld: Erwachsene 25,- €; Kinder, Jugendliche, Studenten etc. 15,- €
Das Startgeld ist bis zum 14. Juni 2019 zu überweisen, ansonsten plus 5,- €.

Bankverbindung: SK Schweinfurt 2000, IBAN: DE07 7933 0111 0000 0041 50, BIC: FLESDEMMXXX

Preise: Plätze 1 bis 5: 350,- / 200,- / 120,- / 100,- / 80,- €; zusätzlich
drei Ratingpreise à 50,- €; Sachpreise mindestens bis Platz 20 (keine Doppelpreise)

Pokale: Platz 1, Senior ü60, Jugend u18, Schüler u12, Stadtmeister (Erwachsene, Jugend u18)

Voranmeldungen, Norbert Lukas (1. Vorsitzender und NSR), Holderhecke 4, 97493 Bergrheinfeld,
Handy Turniertage: NorbertLukas@gmx.de, Tel./AB (09721) 6427230, Handy 0160-91689943

Spieler ohne FIDE-ID können wegen ELO-Auswertung nur mit Voranmeldung starten.

Homepage: http://www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de (sksw2000.de)
Bewirtung: Preiswerte Speisen und Getränke in reichlicher Auswahl, zum Beispiel

Pott Kaffee 1,- €,  0,5 l Wasser 1,- €, 0,5 l Coca Cola 1,50 €, 0,5 l Pils 1,50 €
Kuchen 1,00 - 1,50 €, Belegtes Brötchen 1,50 €, Paar Wiener Würstchen 2,00 €

Übernachtungen: Jugendgästehaus (400 m entfernt), Tel. (09721) 675295-0, Ü/F 30,- €
Hotel Alibi (500 m), info@hotelalibi.de, Tel. 533094, Zimmer 19-28,- € p.P., Frühstück 5,50 €
Stadtvilla Zeppelin Budget (1500 m), Tel. (09721) 806252, EZ 46,- €, DZ 56,- €
weitere Unterkünfte http://www.schweinfurt360.de/ oder z.B. http://www.hrs.de/

Anreise: Mit dem Zug am besten bis Schweinfurt-Mitte (800m entfernt, entlang des Mains).
Bei Anreise mit dem Auto Parkplätze in den Wehranlagen (400 m, über Maxbrücke)
oder Tiefgarage Museum Georg Schäfer (30 m entfernt) gegen Gebühr nutzen.

Vorjahr: 1. C. Bussard (Niederkassel), 2. G. Seuffert (Schweinfurt), 3. H.-J. Hofstetter (Bad Neustadt)
50 Teilnehmer, darunter 2 Kinder u12, 12 Jugendliche u18 und 13 Senioren ü60

Zuschauer sind herzlich willkommen!

Hinweis für die Spieler des Schweinfurter Schachklubs:
Das Schweinfurter Open wird als Schweinfurter Stadtmeisterschaft gewertet.



29. Schweinfurter Open 2019
Schachzentrum Spinnmühle, 20.-23.06.2019: Fortschrittstabelle (wie gewohnt DWZ- und ELO-Auswertung)

Pl. Teilnehmer Verein/Ort Land AG RG ELO DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSumm
1. Peschel,Andreas SG Solingen NRW 2170 2118 30s1 11w1 12s1 5w1 10s1 6w½ 2w½ 6 29 160,5
2. Bussard,Christian SG Niederkassel NRW 2285 2244 53w1 13s0 40w1 18w1 9s1 8w1 1s½ 5,5 27 161
3. Milovanovic,Milos SF Gottmadingen BAD 2025 1998 44s1 34w1 9s0 23w½ 24s1 16w1 6s1 5,5 25,5 147
4. Krenz,Dieter SC Prichsenstadt MDr S 1 1927 1819 26s½ 39w1 7s0 42w1 15s1 20w1 12s1 5,5 25 154
5. Kornitzky,Tino FC Bayern München Muc J 2098 2067 46w1 28s1 13w1 1s0 8s½ 18w1 7s½ 5 28 159,5
6. Minor,Viatcheslav SV Eisenach THÜ 2032 2037 41w1 19s½ 22w1 27s1 7w1 1s½ 3w0 5 27,5 157
7. Weise,Martin SC Fulda HES 2122 2066 40w1 32s½ 4w1 9w1 6s0 29s1 5w½ 5 27 159
8. Maar,Samuel Sfr. Bad Emstal/Wolfhagen HES 1966 2023 52w1 22s½ 19w1 25s1 5w½ 2s0 10w1 5 27 154
9. Eichenauer,Pascal SV Würzburg MDr 1 1822 1814 38s1 20w1 3w1 7s0 2w0 27s1 11s½ 4,5 28 156,5

10. Stadler,Andreas SK München Südost Muc 2025 2041 47s1 24w½ 32w1 21s1 1w0 19s1 8s0 4,5 26 152
11. Brückner,Alexander SF Augsburg / SW SW J 1 1875 1775 37w1 1s0 45w1 14s½ 31w½ 26s1 9w½ 4,5 26 150
12. Schmitz,Wolfgang SC Prichsenstadt MDr 2017 1793 62s1 35w1 1w0 28s½ 22w1 21s1 4w0 4,5 26 148
13. Fritz,Marius SC Fulda HES 1 1914 1919 54s1 2w1 5s0 15w½ 19s0 42w1 34s1 4,5 25 149
14. Peuckert,Rüdiger SK Schweinfurt 2000 SW 2 1783 1626 63s1 21w½ 29s½ 11w½ 18s0 44w1 28s1 4,5 22,5 148,5
15. Blank,Stefan SC Sulzbach SpU 2 1752 1714 65w1 18s0 55w1 13s½ 4w0 54s1 29w1 4,5 22,5 141,5
16. Langguth,Rolf SK Schweinfurt 2000 SW S 1 1927 1778 33w½ 43s½ 46w1 35s1 27w½ 3s0 31w1 4,5 22,5 139,5
17. Heiduk,Christoph SC Bayerwald Regen/Zwiesel Ndb 1 1875 1855 49s½ 26w½ 47s1 20w0 39s½ 30w1 33s1 4,5 21 144,5
18. Roth,Jakob Spvgg Stetten MSp J 1 1888 1960 48s1 15w1 27w½ 2s0 14w1 5s0 19w½ 4 26,5 151,5
19. Haßelbacher,Uwe SC Fulda HES 1 1766 1800 50s1 6w½ 8s0 26/+ 13w1 10w0 18s½ 4 26 158
20. Kuhn,Norbert SV Würzburg MDr S 2045 1968 45w1 9s0 36w1 17s1 29w½ 4s0 23w½ 4 25,5 144
21. Reinl,Fred SK Schweinfurt 2000 SW 1 1961 1802 55w1 14s½ 31w1 10w0 23s½ 12w0 39s1 4 24 147
22. Schrutka,Friedrich SF Bad Kissingen HaR S 2 1794 56s1 8w½ 6s0 30w1 12s0 41w½ 50s1 4 24 147
23. Perez Celis,Alba SV Malchow / NES MVP 1 1822 1842 59w1 27s0 41w1 3s½ 21w½ 33w½ 20s½ 4 23,5 147
24. Hohner,Karl-Heinz (vls) Kronach Ofr S 1 1806 1803 60w1 10s½ 25w0 48s1 3w0 39w½ 41s1 4 23,5 144,5
25. Lang,Stefan,Dr. SK Bad Neustadt HaR 2094 2092 39s½ 42w1 24s1 8w0 28s½ 40w1 4 23 150,5
26. Althaus,Lennart TV-Großostheim SpU K 3 1549 4w½ 17s½ 53w1 19/- 36s1 11w0 32s½ 3,5 26 142
27. Helm,Timo SC Bad Königshofen / NES HaR 2109 2110 36s1 23w1 18s½ 6w0 16s½ 9w0 35w½ 3,5 25,5 149
28. Bombe,Bernhard SK Tarrasch München Muc 1 1845 64s1 5w0 44s1 12w½ 25w½ 31s½ 14w0 3,5 25 144,5
29. Wiener,Horst SK Schweinfurt 2000 SW S 1 1943 1786 43w½ 33s1 14w½ 34s1 20s½ 7w0 15s0 3,5 25 142
30. Wirth,Reinhard SC Bergrheinfeld HaR S 2 1736 1683 1w0 37s1 43w½ 22s0 51w1 17s0 52w1 3,5 24 137
31. Markwardt,Sven SK Schweinfurt 2000 SW 2 1729 1747 58s½ 49w1 21s0 43w1 11s½ 28w½ 16s0 3,5 23 139,5
32. Memmel,Günther SK Schweinfurt 2000 SW S 1 1865 1851 51w1 7w½ 10s0 39s½ 45w½ 40s½ 26w½ 3,5 22,5 152
33. Nicola,Marius SK Schweinfurt 2000 SW 3 1505 1347 16s½ 29w0 58s1 40w½ 35w1 23s½ 17w0 3,5 22,5 138,5
34. Kwossek,Martin SC Kitzingen MDr S 1 1800 1605 57w1 3s0 52w1 29w0 41s½ 45s1 13w0 3,5 22 142,5



Pl. Teilnehmer Verein/Ort Land AG RG ELO DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSumm
35. Dosch,Stefan SK Buchen-Walldürn BAD 2 1782 1793 61w1 12s0 62w1 16w0 33s0 59/+ 27s½ 3,5 21 134,5
36. Brux,Jürgen DT Münnerstadt HaR 2 1731 1600 27w0 59s1 20s0 55w1 26w0 48s½ 54w1 3,5 20 138
37. Westerhoff,Ralf SV Kaponier Vechta NDS 3 1487 11s0 30w0 49s1 47w½ 40s0 63s1 53w1 3,5 19,5 137,5
38. Neuhoff,Laertes SG Leipzig SAC K 4 1424 1266 9w0 45s0 65w1 41s0 61w1 52s½ 60w1 3,5 17 129
39. Ley,Reinhard SV Spr.Siershahn RLP S 2 1709 1538 25w½ 4s0 54s1 32w½ 17w½ 24s½ 21w0 3 26 139
40. Wilm,Konrad SK Arnstein MSp 2 1735 1662 7s0 51w1 2s0 33s½ 37w1 32w½ 25s0 3 25,5 141,5
41. Brätz,Yannick SK Schweinfurt 2000 SW 2 1669 1478 6s0 50w1 23s0 38w1 34w½ 22s½ 24w0 3 24 139
42. Völker,Joachim SK Schweinfurt SW 2 1743 1611 66w1 25s0 48w½ 4s0 52w1 13s0 43s½ 3 23,5 136,5
43. Lee,Kwan Ho SV Hockenheim BAD 3 1553 1494 29s½ 16w½ 30s½ 31s0 64w1 42w½ 3 22 135,5
44. Köhler,Michael SC Prichsenstadt MDr 2 1625 1654 3w0 57s1 28w0 51s½ 46w1 14s0 48w½ 3 22 132
45. Brodt,Andreas SK Schweinfurt 2000 SW S 2 1696 1460 20s0 38w1 11s0 64w1 32s½ 34w0 51s½ 3 21,5 132
46. Cebulla,Martin SV Würzburg MDr 2 1716 1563 5s0 64w1 16s0 54w½ 44s0 56w1 49s½ 3 20,5 131
47. Reichert,Claudia DT Münnerstadt HaR 2 1682 1479 10w0 60s1 17w0 37s½ 59w½ 50s0 63w1 3 20,5 123
48. Kiesel,Jannik DT Münnerstadt HaR 3 1579 1440 18w0 65s1 42s½ 24w0 53s½ 36w½ 44s½ 3 20 137
49. Löw,Leonid Allersberger SC Mfr 3 1360 1482 17w½ 31s0 37w0 59s½ 57w1 53s½ 46w½ 3 20 125,5
50. Ankenbrand,Franz SF Zeiler Turm HaR S 4 1360 19w0 41s0 66w1 52s0 55s1 47w1 22w0 3 18,5 135
51. Röß,Jonas SC Knetzgau HaR 3 1478 32s0 40s0 57w1 44w½ 30s0 62/+ 45w½ 3 18,5 133,5
52. Roth,Ludwig Spvgg Stetten MSp J 3 1562 1615 8s0 56w1 34s0 50w1 42s0 38w½ 30s0 2,5 21,5 132
53. Drewes,Thomas SV Würzburg MDr S 2 1740 1665 2s0 58w1 26s0 62s½ 48w½ 49w½ 37s0 2,5 21,5 130,5
54. Senft,Katharina SK Arnstein MSp 3 1503 1377 13w0 66s1 39w0 46s½ 62w1 15w0 36s0 2,5 21 132
55. Leichum,Engelbert (vls) Frankfurt HES 3 1601 1584 21s0 63w1 15s0 36s0 50w0 61s1 58w½ 2,5 19 118,5
56. Roth,Claudia Spvgg Stetten MSp 4 1052 22w0 52s0 59w0 65s1 60w1 46s0 57w½ 2,5 17 120
57. Buld,Lukas SC Knetzgau HaR J 4 1227 34s0 44w0 51s0 63w1 49s0 66w1 56s½ 2,5 16 117,5
58. Bandorf,Julian SK Schweinfurt 2000 SW 4 31w½ 53s0 33w0 60s½ 63w0 64/+ 55s½ 2,5 15,5 121,5
59. Mirring,Patrick SK Arnstein MSp 4 1430 23s0 36w0 56s1 49w½ 47s½ 35/- 2 20 122
60. Memmel,Stefan SK Schweinfurt 2000 SW 4 1365 1214 24s0 47w0 63s½ 58w½ 56s0 65w1 38s0 2 16,5 113,5
61. Alekhin,Evgenii SK Schweinfurt 2000 SW K 4 1051 35s0 62w0 64s0 66w1 38s0 55w0 65s1 2 14,5 110
62. Maar,Felicitas Mündener SC HES J 3 1609 1558 12w0 61s1 35s0 53w½ 54s0 51/- 1,5 18 122,5
63. Burzler,Fabian SC Prichsenstadt / SW SW J 4 890 14w0 55s0 60w½ 57s0 58s1 37w0 47s0 1,5 18 114
64. Maar,Patricia Mündener SC HES J 4 1446 1420 28w0 46s0 61w1 45s0 43s0 58/- 1 17,5 119
65. Bokov,Igor SK Schweinfurt 2000 SW J 4 796 15s0 48w0 38s0 56w0 66s1 60s0 61w0 1 17,5 107,5
66. Löhr,Jayden SK Schweinfurt 2000 SW K 4 42s0 54w0 50s0 61s0 65w0 57s0 + 1 14 113

SW = Schweinfurt, HaR = Haßberge/Rhön, MDR = Maindreieck, MSp = Mainspessart, SpU = 
Spessart/Untermain Mfr=Mittelfranken, Muc=München, Ndb=Niederbayern, Ofr=Oberfranken, Sch=Schwaben 
BAD=Baden, HES=Hessen, MVP=Mecklenburg-Vorpommern, NDS=Niedersachsen, NRW=Nordrhein-
Westfalen, RLP=Rheinland-Pfalz, SAC=Sachsen, THÜ=Thüringen



29. Schweinfurter Open: 20.-23.06.2019
Code: B925-280-B91
Auswerter: Werner Zschunke
Erste Berechnung am: 24.06.2019 09:57
Letzte Berechnung am: 26.06.2019 03:47

Spielername ZPS DWZ alt Erg. We E Lstg. Niveau DWZ neu +/-

Alekhin,Evgenii 28390-1104 1051 - 10 1/6 1,203 10 983 1406 1041 - 11 -10

Althaus,Lennart 28130-0222 1549 - 25 3½/6 1,445 8 1823 1759 1666 - 26 +117

Ankenbrand,Franz 28353-1007 1360 - 12 2/6 1,178 18 1492 1628 1387 - 13 +27

Bandorf,Julian 28390-1131 1½/6 0 1191 1474 1191 - 1

Blank,Stefan 28139-0129   1714 -103 4½/7 3,718 24 1828 1608 1734 -104 +20

Bokov,Igor 28390-1088 796 - 6 0/6 0,497 33 612 1289 786 - 7 -10

Bombe,Bernhard 22002-0275 1845 - 64 3½/7 4,081 27 1767 1771 1831 - 65 -14

Brodt,Andreas 28390-1069 1460 - 62 3/7 2,348 20 1553 1622 1479 - 63 +19

Brux,Jürgen 28365-0047 1600 - 94 3½/7 3,429 22 1610 1639 1602 - 95 +2

Brätz,Yannick 28390-1031 1478 - 35 3/7 2,191 7 1602 1664 1524 - 36 +46

Brückner,Alexander 27129-0065 1765 - 82 4½/7 4,198 13 1805 1689 1777 - 83 +12

Buld,Lukas 28388-0084 1227 - 1 1½/6 2,143 8 1081 1360 1190 - 2 -37

Burzler,Fabian 28495-0054 890 - 8 1½/7 0,428 5 1141 1411 961 - 9 +71

Bussard,Christian 66343-0304   2244 -105 5½/7 6,105 30 2134 1876 2231 -106 -13

Cebulla,Martin 28402-1023 1563 - 50 3/7 3,651 21 1466 1547 1544 - 51 -19

Dosch,Stefan 10305-0120 1793 - 56 2½/6 3,536 25 1617 1670 1766 - 57 -27

Drewes,Thomas 28402-0366   1665 -132 2½/7 4,482 23 1400 1572 1612 -133 -53

Eichenauer,Pascal 28402-1031 1814 - 39 4½/7 2,492 14 2095 1917 1890 - 40 +76

Fritz,Marius 52003-0215 1919 - 37 4½/7 4,555 29 1910 1774 1918 - 38 -1

Haßelbacher,Uwe 52003-0285 1800 - 32 3/6 2,176 25 1927 1890 1821 - 33 +21

Heiduk,Christoph 23001-0158 1855 - 51 4½/7 5,289 27 1745 1632 1836 - 52 -19

Helm,Timo 28308-1008 2110 - 68 3½/7 5,697 30 1832 1832 2062 - 69 -48

Kiesel,Jannik 28365-1014 1440 - 12 3/7 2,161 7 1570 1576 1488 - 13 +48

Kornitzky,Tino 22001-1170   2067 -112 5/7 4,627 23 2115 1923 2077 -113 +10

Krenz,Dieter 28495-0009   1819 -157 5½/7 4,111 26 2022 1748 1853 -158 +34

Kuhn,Norbert 28402-0250   1968 -199 4/7 5,342 30 1802 1739 1939 -200 -29

Kwossek,Martin 28406-0155 1605 - 56 3½/7 3,240 22 1642 1640 1612 - 57 +7

Köhler,Michael 28495-0044 1654 - 18 3/7 3,969 12 1522 1597 1613 - 19 -41

Langguth,Rolf 28390-1093 1778 - 27 4½/7 3,549 25 1902 1776 1802 - 28 +24

Lang,Stefan,Dr. 28326-1020   2092 -125 4/6 5,162 30 1874 1737 2066 -126 -26

Lee,Kwan Ho 10235-0243 1494 - 8 3/6 1,690 15 1675 1671 1544 - 9 +50

Ley,Reinhard 81310-0191   1538 -191 3/7 1,574 21 1741 1791 1579 -192 +41

Löhr,Jayden 28390-1120 0/6 0 1237

Löw,Leonid 21405-0187 1482 - 36 3/7 2,726 7 1517 1575 1498 - 37 +16

Maar,Felicitas 51010-0227 1558 - 62 1½/5 2,461 11 1332 1536 1510 - 63 -48



Spielername ZPS DWZ alt Erg. We E Lstg. Niveau DWZ neu +/-

Maar,Patricia 51010-0226 1420 - 62 1/5 2,118 9 1161 1483 1356 - 63 -64

Maar,Samuel 51041-1041 2023 - 91 5/7 4,035 22 2154 1950 2050 - 92 +27

Markwardt,Sven 28390-0117 1747 - 45 3½/7 4,333 24 1638 1622 1726 - 46 -21

Memmel,Günther 28390-0062 1851 - 76 3½/7 4,769 27 1662 1685 1821 - 77 -30

Memmel,Stefan 28390-0171 1214 - 49 2/7 3,685 18 948 1202 1160 - 50 -54

Milovanovic,Milos 10B08-0137 1998 - 31 5½/7 5,300 30 2028 1782 2002 - 32 +4

Minor,Viatcheslav H4340-0073 2037 - 85 5/7 4,420 30 2115 1905 2050 - 86 +13

Mirring,Patrick 28236-0083 1430 - 31 2/5 2,114 19 1407 1491 1426 - 32 -4

Neuhoff,Laertes F1508-1358 1266 - 22 3½/7 2,909 5 1364 1347 1305 - 23 +39

Nicola,Marius 28390-1113 1347 - 17 3½/7 1,099 13 1729 1701 1443 - 18 +96

Perez Celis,Alba E0215-0071 1842 - 16 4/7 3,832 27 1866 1788 1846 - 17 +4

Peschel,Andreas 62101-0484 2088 -294 6/7 4,608 30 2313 1947 2118 -295 +30

Peuckert,Rüdiger 28390-1081 1626 - 14 4½/7 2,659 22 1864 1672 1677 - 15 +51

Reichert,Claudia 28365-1036 1479 - 13 3/7 3,573 10 1383 1475 1452 - 14 -27

Reinl,Fred 28390-1068 1802 -107 4/7 4,052 26 1796 1741 1801 -108 -1

Roth,Claudia 28224-1072 1052 - 8 2½/7 1,521 16 1241 1377 1086 - 9 +34

Roth,Jakob 28224-1074 1960 - 56 4/7 4,179 20 1933 1857 1955 - 57 -5

Roth,Ludwig 28224-1073 1615 - 41 2½/7 4,184 12 1359 1514 1544 - 42 -71

Röß,Jonas 28388-0085 1478 - 2 2/6 2,191 10 1447 1589 1468 - 3 -10

Schmitz,Wolfgang 28495-0018 1793 - 77 4½/7 3,321 25 1929 1814 1822 - 78 +29

Schrutka,Friedrich 28397-0046 1794 - 44 4/7 4,360 25 1734 1632 1785 - 45 -9

Senft,Katharina 28236-0119 1377 - 18 1½/6 1,161 19 1435 1649 1388 - 19 +11

Stadler,Andreas 22046-0121 2041 -111 4½/7 5,143 27 1954 1827 2026 -112 -15

Völker,Joachim 28390-1032 1611 - 61 2/6 2,295 22 1561 1730 1603 - 62 -8

Weise,Martin 52003-0251 2066 -135 5/7 5,201 30 2039 1862 2062 -136 -4

Westerhoff,Ralf 70520-1026 1537 - 5 3½/7 3,314 21 1561 1518 1542 - 6 +5

Wiener,Horst 28390-0085 1786 - 85 3½/7 3,904 25 1736 1743 1776 - 86 -10

Wilm,Konrad 28236-0126 1662 - 20 3/7 2,234 23 1783 1857 1682 - 21 +20

Wirth,Reinhard 28350-0186 1683 - 56 3½/7 3,501 23 1683 1694 1683 - 57 0

Quelle: https://www.schachbund.de/turnier/B925-280-B91.html



29. Schweinfurter Open: 20.-23.06.2019

Nr. Spielername DWZ Erg. 1 2 3 4 5 6 7

1 Peschel,Andreas 2088 6/7 1 29 1 11 1 13 1 6 1 10 ½ 5 ½ 2

2 Bussard,Christian 2244 5½/7 1 53 0 12 1 41 1 19 1 9 1 8 ½ 1

3 Milovanovic,Milos 1998 5½/7 1 43 1 32 0 9 ½ 24 1 25 1 14 1 5

4 Krenz,Dieter 1819 5½/7 ½ 28 1 40 0 7 1 44 1 15 1 21 1 13

5 Minor,Viatcheslav 2037 5/7 1 42 ½ 20 1 23 1 26 1 7 ½ 1 0 3

6 Kornitzky,Tino 2067 5/7 1 47 1 30 1 12 0 1 ½ 8 1 19 ½ 7

7 Weise,Martin 2066 5/7 1 41 ½ 33 1 4 1 9 0 5 1 27 ½ 6

8 Maar,Samuel 2023 5/7 1 52 ½ 23 1 20 1 18 ½ 6 0 2 1 10

9 Eichenauer,Pascal 1814 4½/7 1 38 1 21 1 3 0 7 0 2 1 26 ½ 11

10 Stadler,Andreas 2041 4½/7 1 49 ½ 25 1 33 1 22 0 1 1 20 0 8

11 Brückner,Alexander 1765 4½/7 1 37 0 1 1 45 ½ 17 ½ 34 1 28 ½ 9

12 Fritz,Marius 1919 4½/7 1 55 1 2 0 6 ½ 15 0 20 1 44 1 32

13 Schmitz,Wolfgang 1793 4½/7 1 62 1 35 0 1 ½ 30 1 23 1 22 0 4

14 Langguth,Rolf 1778 4½/7 ½ 31 ½ 39 1 47 1 35 ½ 26 0 3 1 34

15 Blank,Stefan 1714 4½/7 1 65 0 19 1 54 ½ 12 0 4 1 55 1 27

16 Heiduk,Christoph 1855 4½/7 ½ 46 ½ 28 1 49 0 21 ½ 40 1 29 1 31

17 Peuckert,Rüdiger 1626 4½/7 1 63 ½ 22 ½ 27 ½ 11 0 19 1 43 1 30

18 Lang,Stefan,Dr. 2092 4/6 ½ 40 1 44 1 25 0 8 ½ 30 1 41

19 Roth,Jakob 1960 4/7 1 48 1 15 ½ 26 0 2 1 17 0 6 ½ 20

20 Haßelbacher,Uwe 1800 4/7 1 51 ½ 5 0 8 + 28 1 12 0 10 ½ 19

21 Kuhn,Norbert 1968 4/7 1 45 0 9 1 36 1 16 ½ 27 0 4 ½ 24

22 Reinl,Fred 1802 4/7 1 54 ½ 17 1 34 0 10 ½ 24 0 13 1 40

23 Schrutka,Friedrich 1794 4/7 1 56 ½ 8 0 5 1 29 0 13 ½ 42 1 51

24 Perez Celis,Alba 1842 4/7 1 59 0 26 1 42 ½ 3 ½ 22 ½ 31 ½ 21

25 Hohner, Karl-Heinz 4/7 1 60 ½ 10 0 18 1 48 0 3 ½ 40 1 42

26 Helm,Timo 2110 3½/7 1 36 1 24 ½ 19 0 5 ½ 14 0 9 ½ 35

27 Wiener,Horst 1786 3½/7 ½ 39 1 31 ½ 17 1 32 ½ 21 0 7 0 15

28 Althaus,Lennart 1549 3½/7 ½ 4 ½ 16 1 53 - 20 1 36 0 11 ½ 33

29 Wirth,Reinhard 1683 3½/7 0 1 1 37 ½ 39 0 23 1 50 0 16 1 52

30 Bombe,Bernhard 1845 3½/7 1 64 0 6 1 43 ½ 13 ½ 18 ½ 34 0 17

31 Nicola,Marius 1347 3½/7 ½ 14 0 27 1 58 ½ 41 1 35 ½ 24 0 16

32 Kwossek,Martin 1605 3½/7 1 57 0 3 1 52 0 27 ½ 42 1 45 0 12

33 Memmel,Günther 1851 3½/7 1 50 ½ 7 0 10 ½ 40 ½ 45 ½ 41 ½ 28

34 Markwardt,Sven 1747 3½/7 ½ 58 1 46 0 22 1 39 ½ 11 ½ 30 0 14

35 Dosch,Stefan 1793 3½/7 1 61 0 13 1 62 0 14 0 31 + 59 ½ 26

36 Brux,Jürgen 1600 3½/7 0 26 1 59 0 21 1 54 0 28 ½ 48 1 55

37 Westerhoff,Ralf 1537 3½/7 0 11 0 29 1 46 ½ 49 0 41 1 63 1 53

38 Neuhoff,Laertes 1266 3½/7 0 9 0 45 1 65 0 42 1 61 ½ 52 1 60



Nr. Spielername DWZ Erg. 1 2 3 4 5 6 7

39 Lee,Kwan Ho 1494 3/6 ½ 27 ½ 14 ½ 29 0 34 1 64 ½ 44

40 Ley,Reinhard 1538 3/7 ½ 18 0 4 1 55 ½ 33 ½ 16 ½ 25 0 22

41 Wilm,Konrad 1662 3/7 0 7 1 50 0 2 ½ 31 1 37 ½ 33 0 18

42 Brätz,Yannick 1478 3/7 0 5 1 51 0 24 1 38 ½ 32 ½ 23 0 25

43 Köhler,Michael 1654 3/7 0 3 1 57 0 30 ½ 50 1 47 0 17 ½ 48

44 Völker,Joachim 1611 3/7 1 66 0 18 ½ 48 0 4 1 52 0 12 ½ 39

45 Brodt,Andreas 1460 3/7 0 21 1 38 0 11 1 64 ½ 33 0 32 ½ 50

46 Löw,Leonid 1482 3/7 ½ 16 0 34 0 37 ½ 59 1 57 ½ 53 ½ 47

47 Cebulla,Martin 1563 3/7 0 6 1 64 0 14 ½ 55 0 43 1 56 ½ 46

48 Kiesel,Jannik 1440 3/7 0 19 1 65 ½ 44 0 25 ½ 53 ½ 36 ½ 43

49 Reichert,Claudia 1479 3/7 0 10 1 60 0 16 ½ 37 ½ 59 0 51 1 63

50 Röß,Jonas 1478 3/7 0 33 0 41 1 57 ½ 43 0 29 + 62 ½ 45

51 Ankenbrand,Franz 1360 3/7 0 20 0 42 1 66 0 52 1 54 1 49 0 23

52 Roth,Ludwig 1615 2½/7 0 8 1 56 0 32 1 51 0 44 ½ 38 0 29

53 Drewes,Thomas 1665 2½/7 0 2 1 58 0 28 ½ 62 ½ 48 ½ 46 0 37

54 Leichum, Engelbert 2½/7 0 22 1 63 0 15 0 36 0 51 1 61 ½ 58

55 Senft,Katharina 1377 2½/7 0 12 1 66 0 40 ½ 47 1 62 0 15 0 36

56 Roth,Claudia 1052 2½/7 0 23 0 52 0 59 1 65 1 60 0 47 ½ 57

57 Buld,Lukas 1227 2½/7 0 32 0 43 0 50 1 63 0 46 1 66 ½ 56

58 Bandorf,Julian 2½/7 ½ 34 0 53 0 31 ½ 60 0 63 + 64 ½ 54

59 Mirring,Patrick 1430 2/6 0 24 0 36 1 56 ½ 46 ½ 49 - 35

60 Memmel,Stefan 1214 2/7 0 25 0 49 ½ 63 ½ 58 0 56 1 65 0 38

61 Alekhin,Evgenii 1051 2/7 0 35 0 62 0 64 1 66 0 38 0 54 1 65

62 Maar,Felicitas 1558 1½/6 0 13 1 61 0 35 ½ 53 0 55 - 50

63 Burzler,Fabian 890 1½/7 0 17 0 54 ½ 60 0 57 1 58 0 37 0 49

64 Maar,Patricia 1420 1/6 0 30 0 47 1 61 0 45 0 39 - 58

65 Bokov,Igor 796 1/7 0 15 0 48 0 38 0 56 1 66 0 60 0 61

66 Löhr,Jayden 0/6 0 44 0 55 0 51 0 61 0 65 0 57 +

Quelle: https://www.schachbund.de/turnier/B925-280-B91/Ergebnisse.html



66 Starter beim Schweinfurter Schach-Open 2019
Armin Peschel gewinnt vor Titelverteidiger Christian Bussard - Jugendlicher wird Stadtmeister
Bereits zum 29. Male fand das Schweinfurter Open statt; gespielt wurde wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag. Norbert
Lukas (1. Vorsitzender) durfte sich heuer über 66 Meldungen freuen, was die zweitstärkste Beteiligung (nach 2013 mit 71
TN) war. Neben Walpurgisgericht (Fronleichnam in Oberndorf) und Volksfest (ab Freitag auf Volksfestplatz) gab es dieses
Mal auch noch im Alten Rathaus die Ausstellung „Schweinfurt – Stadt des Sports“ zum ansehen.
Gleich 52 Spieler wiesen eine internationale Wertungszahl (ELO) auf! Es waren Spieler aus dem gesamten unterfränkischen
Raum vertreten und einzelne Starter aus Ober- und Mittelfranken, Niederbayern, Schwaben, München sowie erstmals aus acht
weiteren Bundesländern (Baden, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz,
Sachsen, Thüringen). Das größte Kontingent stellte mit fünfzehn Spielern der ausrichtende Schachklub Schweinfurt, der im
Rahmen der Ausstellung auch seine Schachfiguren von Giegler Pascha zeigte..

Es nahmen zwei vereinslose Spieler, 13 Senioren sowie 13 Kinder und Jugendliche beim freundschaftlichen Vergleich teil;
„Jung und Alt trifft sich beim Schach in Schweinfurt“. Jüngster Teilnehmer war mit acht Jahren Laerttes Neuhoff (Leipzig),
ältester  Teilnehmer  war  mit  73  Jahren  Reinhard  Wirth  (Bergrheinfeld).  Erstmals  nahmen  auch  sechs  Frauen  teil.  Die
Geldpreise im Gesamtwert von 1.050 Euro waren bis zur letzten Partie umkämpft.
Acht Spieler konnten am Fronleichnamstag beide Partien gewinnen. Titelverteidiger Christian Bussard (Niederkassel) musste
aber in Runde 2 überraschend eine Niederlage gegen Marius Fritz (Fulda) einstecken.  Am Freitag konnten nur Andreas
Peschel (Solingen), Tino Kornitzky (Bayern München) und Pascal Eichenauer (Würzburg), die dritte Partie gewinnen. Das
Spitzenduell gewann dann am Samstag Morgen Peschel gegen Kornitzky, der damit die alleinige Führung übernahm, denn
Eichenauer verlor gegen Martin Weise (Fulda), den Vize von 2017.
Nachmittags  konnte  Peschel  auch  Andreas  Stadler  (München  Südost)  bezwingen,  so  dass  er  mit  5  aus  5  das  große
Teilnehmerfeld anführte. Erster Verfolger war Viatcheslav Minor (Eisenach) mit 4,5 aus 5, nach seinem Sieg gegen Weise.
Mit 4 aus 5 gingen Samuel Maar (Bad Emstal/Wolfshagen) und Bussard in den Schlusstag.
In Runde 6 konnte Minor Peschel das erste Remis abnehmen. Im Verfolgerduell konnte sich Titelverteidiger Bussard nach fast
fünf Stunden glücklich gegen Maar durchsetzen. Damit kam es zum Endspiel um Platz 1 in der Schlussrunde. Christian
Bussard (Niederkassel) kam aber „nur“ zu einem Remis und blieb so auf 2 hinter dem neuen Turniersieger Andreas Peschel
(Solingen). Viatcheslav Minor fiel nach einer Niederlage noch auf den unglücklichen sechsten Platz zurück. Sein Bezwinger,
Milos Milovanovic (Gottmadingen), kam mit 5,5 Punkten auf Platz 3!
Dieter Krenz (Prichsenstadt) krönte seine Jubiläumsteilnahme (mit nun 25 Teilnahmen gemeinsamer Rekordhalter mit dem
Schweinfurter Rekordsieger Harald Golda). Durch vier Siege zum Schluss kam er ebenfalls auf 5,5 Punkte und belegte den
ausgezeichneten vierten Platz. Damit war er zugleich bester Senior und bester Spieler mit Rating unter 2000! Tino Kornitzky
(Bayern München) wurde mit 5 Punkten und bester Feinwertung Fünfter und damit auch  bester Jugendlicher. Punktgleich
landeten Viatcheslav Minor (Eisenach), Martin Weise (Fulda) und Samuel Maar (Bad Emstal/Wolfshagen) auf den Plätzen 6
bis 8, die damit die Hauptpreise knapp verpassten. Es folgen gleich neun Spieler mit je 4,5 Punkten. Als bester Schweinfurter
landete Alexander Brückner auf Platz 11. Damit wurde er nicht nur Jugend-Stadtmeister sondern auch Stadtmeister!

Der Ratingpreis kleiner 1800 ging mit 4,5 Punkten und Platz 14 an Rüdiger Peuckert (Schweinfurt). Mit ausgezeichneten 3,5
Punkte holte Lennart Althaus (Großostheim) den u12-Pokal und gleichzeitig den Ratingpreis kleiner 1650. Laertes Neuhoff
(Leipzig), mit acht Jahren jüngster Teilnehmer, holte mit starken 3,5 Punkten den Ratingpreis kleiner 1400.
Sehr  große  DWZ-Gewinne  gab  es  für  Lennart  Althaus  (Großostheim)  +117,  Marius  Nicola  (Schweinfurt  +96),  Pascal
Eichenauer (Würzburg) +76 und Fabian Burzler (Prichsenstadt) +71.
Bei der Siegerehrung dankte Sportreferent Jürgen Montag dem Schachklub für sein großes Engagement und gratulierte allen
Spielern.  Bei  der  zügig  durchgeführten  Siegerehrung  (18:45-19:10  Uhr)  konnte  Norbert  Lukas  ALLE weiteren  noch
anwesenden Teilnehmer mit einem Sachpreis (u.a. Bücher, Blue Rays, Taschen, Wein usw.) ehren.
Für die 30. Auflage des Opens vom 11. bis 14. Juni 2020, also wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag, meldeten sich die
ersten Spieler bereits wieder an. Das Turnier wird wie gewohnt nach DWZ und ELO ausgewertet werden.

Endstand nach 7 Runden (66 TN):
1. Armin Peschel (Solingen/NRW) 6,0 Punkte,
2. Christian Bussard (Niederkassel/NRW) 5,5 Pu. BHZ 27,0,
3. Milos Milovanovic (Gottmadingen/BAD) 5,5 Pu. BHZ 25,5,
4. Dieter Krenz (Prichsenstadt) 5,5 Pu. BHZ 25,0,
5. Tino Kornitzky (Bayern München) 5,0 Pu. BHZ 28,0,
6. Viatcheslav Minor (Eisenach/THÜ) 5,0 Pu. BHZ 27,5,
7. Martin Weise (Fulda/HES) 5,0 Pu. BHZ 27,0, BuSumm 159,
8. Samuel Maar (Bad Emstal/Wolfshagen /HES) 5,0 Pu., BHZ 27,0, BuSumm 154,
9. Pascal Eichenauer (Würzburg), 10. Andreas Stadler (München Südost),

11. Alexander Brückner (Schweinfurt), 14. Rüdiger Peuckert (Schweinfurt) je 4,5 Pu.

Berichte, Fotos, Tabellen, Partien siehe: http://sksw2000.de/sw-open2019/turnier.html



Siegerfoto: Platz 1 bis 5

Siegerehrung 29. Schweinfurt Open, v.l.n.r.:
Sitzend: 3. Milos Milovanovic (Gottmadingen/Baden), 1. Andreas Peschel (Solingen/NRW),

2. Christian Bussard (Niederkassel/NRW)
Stehend: Jürgen Montag (Sportreferent), 5. und bester Jugendlicher Tino Kornitzky (Bayern München), 

4. und bester Senior Dieter Krenz (Prichsenstadt)

Siegerfoto: Sonderpokale und Ratingpreise

sitzend:
Bester Schüler und Bester mit Rating <1650, Lennart Althaus (Großostheim),
Stadtmeister und Jugendstadtmeister Alexander Brückner (Schweinfurt),
Bester Jugendlicher Tino Kornitzky (Bayern München),
Bester Senior und Bester mit Rating <2000 Dieter Krenz (Prichsenstadt)

Stehend: Norbert Lukas (1. Vorsitzender),
Bester mit Rating <1800 Rüdiger Peuckert (Schweinfurt),
Jürgen Montag (Sportreferent)



Foto-Impressionen vom 29. Schweinfurter Open 

20.-23. Juni 2019 im Schachzentrum Spinnmühle

Schachfiguren Giegler Pascha Begrüßung Pokale und Preise

Turnier
saal

links und
rechts

Bühne Minor – Milovanovic neuer Nebenraum

Nähere Informationen: www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de oder kurz www.sksw2000.de

Die längsten Partien der ersten und der letzten Runde: Jung und Alt:

Minor – Brätz, Köhler – Milovanovic Reinl – Ley Laertes Neuhoff Reinhard Wirth


